
GOBIERNO REGIONAL 
AKEQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 
No 

859-2014-GRA/PR 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30114 se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, en 
la que se comprenden las transferencias de recursos para los Gobiernos Regionales; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 1 16 1-20 13-GRAlPR, se promulga el Presupuesto 
Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos para el Año Fiscal 2014, del Pliego 443 Gobierno Regional del 
Departanl.ento de Arequipa; " 

Que, el Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto aprobado por Decreto Supremo N° 304-20 12-EF, establece que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular del Pliego o 
el que haga sus veces, la misma que es complementada con la Directiva N° 005-2010-EFn6.01 "Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Año Fiscal 2014"; 

Que, la Unidad Ejecutora 300 Educación Arequipa, mediante documentos N° 4313 Y 4400-2014-
GRAlGRE-DGI-EF, solicita recursos para atender cargas sociales y acciones de supervisión y monitoreo a 
Instituciones Educativas, en la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios; 

Que, la Unidad Ejecutora 302 Educación Arequipa Norte, mediante documento N° 3621-2014-
D.UGEL-AN/AGI-FIN, solicita recursos para cumplir con el pago de remuneraciones de personal pensionista 
hasta el mes de diciembre del 2014, en la Fuente de"Financiamiento de Recursos Ordinarios; 

Que, la Unidad Ejecutora 303 Educación Arequipa Sur, mediante documento N° 4048-2014-GRA­
GRElDUGEL-AS/DGI-EF, solicita recursos para cumplir con los pagos a los nuevos pensionistas del D.L. 
N° 20530, en cumplimiento a la Ley N° 29944 Ley de la Reforma Magisterial, en la Fuente de Financiamiento de 
Recursos Ordinarios; 

Que, la Unidad Ejecutora 400 Salud Arequipa, mediante documento N° 3875-2014-GRAlGRS/GR­
OEPD, solicita la aprobación de modificación presupuestal transferido de la Unidad Ejecutora 403 Salud 
Camaná. a la Unidad Ejecutora 405 Salud Red Periférica Arequipa, en la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Ordinarios; 

Que, asimismo, la Unidad Ejecutora 400 Salud Arequipa, mediante documento N" 3863-2014-
GRAlGRS/GR-OEPD-PRESUPUESTO, solicita la aprobación de modificación presupuestaria entre Unidades 
Ejecutoras, para la adquisición de medicamentos e insumos médicos del Seguro Integral de Salud (SIS), de la 
Unidad Ejecutora 405 Salud Red Periférica Arequipa, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y 
Transferencias; 

Que, vistos los antecedentes y considerandos anteriores, la Oficina Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Ordenamiento Territorial, mediante documento N" 257-2014-GRAlORPPOT, dispone efectuar 
una Modificación Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático, entre Unidades Ejecutoras del Pliego 443 
Gobierno Regional del Departamento de Arequipa, para el Año Fiscal 2014, en la Fuente de Financiamiento de 
Recursos"Ordinarios, por el monto total de SI. 188,993.00 Y en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y 
Transferencias, por el monto total de SI. 400,000.00, cuyos recursos estarán destinados a la atención de acciones 
propias de cada Unidad Ejecutora y otros gastos de carácter rígido, los mismos que de no realizarse, podría 
generar situaciones adversas a un adecuado cierré de ejecución presupuestal2014; 

Que, según lo precisado en los considerandos precedentes, se hace necesario emitir la Resolución 
Autoritativa de Modificación Presupuestaria entre Unidades Ejecutoras; 

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por "Decreto Supremo N° 304-2012-EF, Ley N° 301\4 Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el AfiO Fiscal 2014, Directiva N° 005-201O-EFn6.01 "Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria Año Fiscal 2014", en uso de las facultades y atribuciones contenidas en la Ley 



N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, propuesta y visación de la 
Oficina Regional de Planeamiento, Presupuesto y Ordenamiento Territorial mediante Informe N° 486-2014-
GRAlOPPOT-OPT, visación de la Oficina Regional de Asesorla Jurldica y Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel Funcional Programático entre 
Unidades ·Ejecutoras, en el Presupuesto Institucional del Pliego 443 Gobierno Regional del Departamento de 
Arequipa del Afio Fiscal 2014, por el monto total de SI. 188,993.00, eilla Fuente de Financiamiento de Recursos 
Ordinarios, según lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución y detalle siguiente: 

SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO 
FTE.DEFTO. 
RUBRO 

DE LAS: 

UNIDAD EJECUTORA 
Categorla Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

UNIDAD EJECUTORA 
Categoría Presupuestal 
Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

UNIDAD EJECUTORA 
Categorra Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

Categorra Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorla de Gasto 
Genérica de Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorla de Gasto 
Genérica de Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorla de Gasto 
Genérica de Gasto 

UNIDAD EJECUTORA 
Categorfa Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorla del Gasto 
Genérica del Gasto 

INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
443 GOBffiRNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA 
1. RECURSOS ORDINARIOS 
O. RECURSOS ORDINARIOS 

001 SEDE AREOUIPA 
Asignaciones Presupuestarias que no Resultan en Productos 
3999999 Sin Producto 
5000991 Obligaciones Previsionales 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 

TOTALU.E. 

300 EDUCACIÓN AREOUIPA 
Programas Presupuestales 
3000386 Docentes Preparados Implementan el Currlculo 
5003115 Gestión del Currlculo de II Ciclo de Educación Básica 
Regular 
1. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTALU.E. 

302 EDUCACIÓN AREOUIPA NORTE 
Acciones Centrales 
3999999 Sin Producto 
5000003 Gestión Administrativa 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

Asignaciones Presupuestarias que no Resultan en Productos 
3999999 Sin Producto 
5000661 Desarrollo de la Educación Laboral y Técnica 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

5000664 Desarrollo de la Educación Primaria de Adultos 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

5000666 Desarrollo de la Educación Secundaria de Adultos 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

TOTALU.E. 

403 SALUD CAMANÁ 
Acciones Centrales 
3999999 Sin Producto 
5000003 Gestión Administrativa 
1. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

TOTALU.E. 
TOTAL RECURSOS HABILITADORES 

61,900.00 
61,900.00 

17,000.00 
17,000.00 

15,000.00 

8,000.00 

19,000.00 

43,000.00 
85,000.00 

25,093.00 
25,093.00 

188,993.00 



GOBIERNO REGIONAL 
AREQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 

A LAS: 

UNIDAD EJECUTORA 
Categoría Presupuestal­
Producto 
Actividad 
Fuente d_e Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

Categorfa Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

Actividad-
Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genéric::a de Gasto 

UNIDAD EJECUTORA 
Categoría Presupuestal 
Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

UNIDAD EJECUTORA 
Categoría Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorfa de Gasto 
Genérica de Gasto 

N° _ 859-2014-GRA!PR 

300 EDUCACIÓN AREOUIPA 
Acciones Centrales 
3999999 Sin Producto 
5000003 Gestión Administrativa 
1. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

Asignaciones Presupuestarias que no Resultan en Productos 
3999999 Sin Producto . -
5000661 Desarrollo de la Educación Laboral y Técnica 
1. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

5000664 Desarrollo de la Educación Primaria de Adultos 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

5000666 Desarrollo de la Educación Secundaria de Adultos 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

5000668-Desarrollo de la Educación Técnica 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

TOTALU.E. 

302 EDUCACIÓN AREOUIPA NORTE 
Programas Presupuestales 
3000386 Docentes Preparados Implementan el Curr(culo 
5003115 Gestión del Currículo de 11 Ciclo de Educación Básica 
Regular 
l. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

404 SALUD APLAO 

TOTALU.E. 

Asignaciones Presupuestarias que no Resultan en Productos 
3999999 Sin Producto 
5000991 Obligaciones Previsionales 
1. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 

TOTALU.E. 

3 

15,000.00 

5,532.00 

761.00 

6,282.00 

57,425.00 
85,000.00 

17,000.00 
17,000.00 

61,900.00 
61,900.00 



UNIDAD EJECUTORA 
Categorfa Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría de Gasto 
Genérica de Gasto 

, 
,: .. " 

405 SALUD RED PERIFÉRICA AREOUIPA 
Programas Presupuestales 
3033295 Atención del Parto Nonnal 
5000045 Brindar Atención de Parto Nonnal 
I. Recursos Ordinarios 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTALU.E. 
TOTAL RECURSOS HABILITADOS 

25,093.00 
25,093.00 

188,993.00 

Artfculo 2°.- Autorizar una Modificación Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático entre 
Unidades Ejecutoras, en el Presupuesto Institucional del Pliego 443 Gobierno Regional del Departamento de 
Arequipa del Afto Fiscal 2014, por el monto total de SI. 400,000.00, actuando como habilitadora la Unidad 
Ejecutora 405 Salud Red Periférica Arequipa y habilitada la Unidad Ejecutora 400 Salud Arequipa, en la Fuente 
de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, según lo expuesto en el octavo considerando de la presente 
Resolución y detalle siguiente: 
SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO 
FfE.DE FfO. 
RUBRO 

DE LA: 

UNIDAD EJECUTORA 
Categorfa Presupuestal 
Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 

INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
443 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA 
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
13. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

405 SALUD RED PERIFÉRICA AREOUIPA 
Programas Presupuesta les 
3033255 Niftos con CREO Completo Según Edad 
5000018 Atención a Niños con Crecimiento y Desarrollo - CREO 
Completo para su Edad 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 47,973.00 

3033256 Niños con Suplemento de Hierro y Vitamina A 
5000019 Administrar Suplemento de Hierro y Vitamina A 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 19,771.00 

3033311 Atención de Infecciones Respiratorias Agudas 
5000027 Atender a Niños con Infecciones Respiratorias Agudas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 34,056.00 

3033312 Atención de Enfennedades Diarreicas Agudas 
5000028 Atender a Niños con Enfennedades Diarreicas Agudas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 11,442.00 

3033313 Atención de Infecciones Respiratorias Agudas con 
Complicaciones 
5000029 Atender a Niños con Diagnostico de Infecciones 
Respiratorias Agudas con Complicaciones 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033314 Atención de Enfennedades Diarreicas Agudas con 
Complicaciones 
5000030 Atender a Niños con Diagnostico de Enfennedad 
Diarreica Aguda Complicada 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033317 Gestante con Suplemento de Hierro yAcido Fólico 
5000032 Administrar Suplemento de Hierro yAcido Fólico a 
Gestantes 

1,266.00 

299.00 



GOS;ERNO REGIONAL 
AREQUiPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorla del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría .del.Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

N° 859-2014-GRA!PR 

4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033414 Atención de Niños y Niñas con Parasitosis Intestinal 
5000035 Atender a Niños y Niñas éon Diagnostico de Parasitosis 
Intestinal 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios. 

3033172 Atención Prenatal Reenfocada 
5000037 Brindar Atención Prenatal Reenfocada 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033295 Atención del Parto Normal 
5000045 Brindar Atención de Parto Normal 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033296 Atención del Parto Complicado No Quirúrgico 
5000046 Brindar Atención del Parto Complicado No Quirúrgico 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033298 Atención del Puerperio 
5000048 Atender el Puerperio 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033305 Atención del Recién Nacido Normal 
5000053 Atender al Recién Nacido Normal 
4. Donaciones y Transferencias 
2.3 Bienes y Servicios 

3043968 Población con Infecciones de Transmisión Sexual 
Reciben Tratamiento Según Guía CIÚlicas 

: ' 5000078 Brindar a Población· con Infecciones de Transmisión 
Sexual Tratamiento Según Guia Clínicas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 

45,421.00 

5,463.00 

23,792.00 

83,393.00 

108.00 

60,232.00 

10,693.00 

2.3 Bienes y Seryicios 4,118.00 

3043971 Mujeres Gestantes Reactivas a Sífilis y sus Contactos y 
Recién Nacidos Expuestos Reciben Tratamiento Oportuno 
5000081 Brindar Tratamiento Oportuno a Mujeres Gestantes 
Reactivas a Sífilis y sus Contactos y Recién Nacidos Expuestos 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 2,166.00 



Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Categoría Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

3043983 Diagnostico y Tratamiento de Enfermedades Metaxénicas 
5000093 Evaluación, Diagnostico y Tratamiento de Enfermedades 
Metaxénicas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 2,062.00 

3043984 Diagnostico y Tratamiento de Casos de Enfermedades 
Zoonóticas 
5000094 Evaluación, Diagnostico y Tratamiento de Casos de 
Enfermedades Zoonóticas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 7,518.00 

3000016 Tratamiento y Control de Personas con Hipertensión 
Arterial 
5000114 Brindar Tratamiento a Personas con Diagnostico de 
Hipertensión Arterial 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 773.00 

3000017 Tratamiento y Control de Personas con Diabetes 
5000115 Brindar Tratamiento a Personas con Diagnostico de 
Diabetes Mellitus 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 16.00 

3043994 Tamizaje y Tratamiento de Pacientes con Problemas y 
Transtornos de Salud Mental 
5000102 Exámenes de Tamizaje y Tratamiento de Pacientes con 
Problemas y Trastornos de Salud Mental 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 53.00 

3000004 Mujer Tamizada en Cáncer de Cuello Uterino 
5000132 Tamizaje en Mujeres para Detección de Cáncer de Cuello 
Uterino 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 26,209.00 

Asignaciones Presupuestarias que no Resultan en Productos 
3999999 Sin Producto 
5001561 Atención de Emergencias y Urgencias 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 44.00 

5001562 Atención en Consultas Externas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

5001563 Atención en Hospitalización 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

5002166 Otras Atenciones de Salud Basicas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTALU.E. 
TOTAL RECURSOS HABILITADORES 

4,334.00 

8,402.00 

396.00 
400,000.00 
400,000.00 



GOBIERNO REGIONAL 
AREQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 

A LA: 

UNIDAD EJECUTORA 
Categoría Presupuestal' 
Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genéríca del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del.Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gastó 

Producto 
Actividad 

N° -ª59-2014-GRA/m 

400 SALUD AREQUIP A 
Programas Presupuestales 
3033255 Niños con CREO Completo Según Edad 
5000018 Atención a Niños con CreCimiento y Desarrollo - CREO 
Completo para su Edad 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios. 47,973.00 

3033256 Niños con Suplemento de Hierro y Vitamina A 
5000019 Administrar Suplemento de Hierro y Vitamina A 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 19,771.00 

3033311 Atención de Infecciones Respiratorias Agudas 
5000027 Atender a Niños con Infecciones Respiratorias Agudas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 34,056.00 

3033312 Atención de Enfermedades Diarreicas Agudas 
5000028 Atender a Niños con Enfermedades Diarreicas Agudas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 11,442.00 

3033313 Atención de Infecciones Respiratorias Agudas con 
Complicaciones 
5000029 Atender a Niños con Diagnostico de Infecciones 
Respq-atorias Agudas con Complicaciones 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y ~ervicios 

3033314 Atención de Enfermedades Diarreicas Agudas con 
Complicaciones 
5000030 Atender a Nifios con Diagnostico de Enfermedad 
Diarreica Aguda Complicada 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033317 Gestante con Suplemento de Hierro yAcido Fólico 
5000032 Admi~istrar Suplemento de Hierro yAcido Fólico a 
Gestantes 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 

1,266.00 

299.00 

2.3 Bienes y Servicios 45,421.00 

3033414 Atenció~ de Niños y Niñas con Parasitosis Intestinal 
5000035 Atender a Niños y Niñas con Diagnostico de Parasitosis 
Intestinal 

7 



Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorfa del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorfa del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categorfa del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033172 Atención Prenatal Reenfocada 
5000037 Brindar Atención Prenatal Reenfocada 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033295 Atención del Parto Normal 
5000045 Brindar Atención de Parto Normal 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033296 Atención del Parto Complicado No Quirúrgico 
5000046 Brindar Atención del Parto Complicado No Quirúrgico 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033298 Atención del Puerperio 
5000048 Atender el Puerperio 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3033305 Atención del Recién Nacido Normal 
5000053 Atender al Recién Nacido Normal 
4. Donaciones y Transferencias 
2.3 Bienes y Servicios 

3043968 Población con Infecciones de Transmisión Sexual 
Reciben Tratamiento Según Guía Clínicas 
5000078 Brindar a Población con Infecciones de Transmisión 
Sexual Tratamiento Según Guía Cllnicas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 

5,463.00 

23,792.00 

83,393.00 

108.00 

60,232.00 

10,693.00 

2.3 Bienes y Servicios 4,118.00 

3043971 Mujeres Gestantes Reactivas a Sífilis y sus Contactos y 
Recién Nacidos Expuestos Reciben Tratamiento Oportuno 
5000081 Brindar Tratamiento Oportuno a Mujeres Gestantes 
Reactivas a Sífilis y sus Contactos y Recién Nacidos Expuestos 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 2,166.00 

3043983 Diagnostico y Tratamiento de Enfermedades Metaxénicas 
5000093 Evaluación, Diagnostico y Tratamiento de Enfermedades 
Metaxénicas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 2,062.00 

3043984 Diagnostico y Tratamiento de Casos de Enfermedades 
Zoonóticas 
5000094 Evaluación, Diagnostico y Tratamiento de Casos de 
Enfermedades Zoonóticas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3000016 Tratamiento y Control de Personas con Hipertensión 
Arterial 
5000114 Brindar Tratamiento a Personas con Diagnostico de 
Hipertensión Arterial 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

8 

7,518.00 . 

773.00 

.. 



GOBIERNO REGIONAL 
AKEQUIPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~O/~ 

Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Categorla del Gasto 
Genérica del Gasto 

Categoria Presupuestal 
Producto 
Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoria del Gasto 
Genérica del Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorla del Gasto 
Genérica del Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categoría del Gasto 
Genérica del Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Categorla del Gasto 
Genérica del Gasto 

N° 859-2014-GRA/PR 

3000017 Tratamiento y Control de Personas con Diábetes 
5000115 Brindar Tratamiento a Personas con Diagnostico de 
Diabetes Mellitus 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3043994 Tamizaje y Tratamiento de Pacientes con Problemas y 
Transtornos de Salud Mental 
5000 I 02 Exámenes de Tamizaje y Tratamiento de Pacientes con 
Problemas y Trastornos de Salud Mental 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

3000004 Mujer Tamizada en Cáncer de Cuello Uterino 
5000132 Tamizaje en Mujeres para Detección de Cáncer de Cuello 
Uterino 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

Asignaciones Presupuestarias que no Resultan en Productos 
3999999 Sin Producto 
5001561 Atención de Emergencias y Urgencias 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

5001562 Atención en Consultas Externas 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 B"ienes y Servicios 

5001563 Atención en Hospitalización 
4. Donaciones y Transferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

5002166 Otras Atenciones de Salud Básicas 
4. Donaciones y TranSferencias 
Gastos Corrientes 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTALU.E. 
TOTAL RECURSOS HABILITADOS 

16.00 

53.00 

26,209.00 

44.00 

4,334.00 

8,402.00 

396.00 
400,000.00 
400,000.00 

Articulo 3°._ Las Unidades Ejecutoras 300 Educación Arequipa, 302 Educación Arequipa Norte, 400 
Salud Arequipa, 404 Salud Aplao y 405 Salud Red Periférica Arequipa, cautelarán la correcta administración de 
los recursos públicos materia de la presente Resolución, destinados a la atención de acciones propias de" cada 
Unidad Ejecutora y otros gastos de carácter rígido, bajo responsabilidad del Titular de la Unidad Ejecutora y Jefe 
de la Oficina de Administración o quien haga sus veces. 

Artículo 4°._ Las Unidades Ejecutoras 001 Sede Arequipa, 300 Educación Arequipa, 302 Educación 
Arequipa Norte, 400 Salud Arequipa, 403 Salud Camaná, 404 Salud Aplao y 405 Salud Red Periférica 
Arequipa, elaboran las Notas de Modificación Presupuestaria de acuerdo a las Estructura Funcional 

9 




